میان ایران و عثمانی، کارپردازی

و کنسولگری‌های ایران از حقوقی مشابه دیگر کشورها برخوردار شدند (آرشیو وزارت امور خارجه: 1-1-28-1304 ق.).

بنابراین، تا پیش از انعقاد این معاهده، ایران در مصر دفتر خاصی نداشت و فقط مأمور به طور موقت به مصر اعزام می‌شد. طبق اسناد موجود، نخستین کنسولگری ایران در قاهره «در سال 1269 هجری قمری مطابق با 1852 میلادی و برابر با 1231 شمسی تأسیس و به نام "باش شهبندری ایران" نامیده شده است، ولی در اوائل کار به طور مرتب سرکنسول یا به اصطلاح آن روز "باش شهبندری" نداشتند و در غیاب نماینده ایران، منشی محلی که غالباً از میان ایرانیان مقیم مصر انتخاب می‌شد، وظایف باش شهبندر و امور سر کنسولگری را اداره می‌نموده است.» (همان: 244-276-1341 ش).